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  ةـاليـالموزارة 
   ٢٠٢٣لسنة  ٤٢رقم رار ـق

 اللائحة التنفيذية لقانون ضريبة الدمغة الصادرة بقرار وزير بتعديل بعض أحكام
، وبعض أحكام اللائحة التنفيذية لقانون الإجراءات ٢٠٠٦ لسنة ٥٢٥المالية رقم 

  ٢٠٢١ لسنة ٢٨٦الضريبية الموحد الصادرة بقرار وزير المالية رقم 
  زير الماليةو

  ؛ ١٩٨٠ لسنة ١١١ضريبة الدمغة الصادر بالقانون رقم طلاع على قانون بعد الا
 بفرض رسم تنمية الموارد الماليـة للدولـة،   ١٩٨٤ لسنة ١٤٧القانون رقم   وعلى  

   ؛ولائحته التنفيذية
، ٢٠٠٥ لـسنة    ٩١وعلى قانون الضريبة على الدخل الـصادر بالقـانون رقـم            

  ولائحته التنفيذية ؛
   ٦٧وعلى قانون الـضريبة علـى القيمـة المـضافة الـصادر بالقـانون رقـم                 

  ، ولائحته التنفيذية ؛٢٠١٦لسنة 
   ٢٠٦وعلى قانون الإجـراءات الـضريبية الموحـد الـصادر بالقـانون رقـم               

   ؛٢٠٢٠لسنة 
  وعلى اللائحة التنفيذية لقانون ضريبة الدمغة الـصادرة بقـرار وزيـر الماليـة              

  ؛ ٢٠٠٦ لسنة ٥٢٥رقم 
وعلى اللائحة التنفيذية لقانون الإجراءات الضريبية الموحد الصادرة بقرار وزيـر    

   ؛٢٠٢١ لسنة ٢٨٦المالية رقم 
   ؛الضرائب المصريةعرضه رئيس مصلحة وبناء على ما 

   :ررــق    
   )المـادة الأولى ( 

إلـى اللائحـة    ) ١ مكـررا    ١٣(، و ) مكررا ١٣(ن برقمى   ين جديدت يتُضاف مادت 
، )٣٦(إلى المادة   ) هـ(ذية لقانون ضريبة الدمغة المشار إليها، ويضاف بند جديد          التنفي

  : من اللائحة ذاتها، نصوصها الآتية) ٣٧(وفقرة ثانية إلى المادة 
   :) مكررا١٣(مادة 

تؤدى الضريبة على الشهادات الدراسية بكافة فئاتها المنصوص عليها فى المـادة            "
 شهر أكتوبر من كل عام دراسى، وذلـك    نهاية وعد غايته من القانون سنويا فى م    ) ٣٩(

دمغة، على أن يتضمن هذا الإخطار عدد الشهادات الدراسية         ) خ٢١(على النموذج رقم    
  ".لكل فئة من الفئات والضريبة المستحقة عليها
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  : )١ مكررا ١٣(مادة 
لـى  من القانون تؤدى الضريبة ع    ) ٤٩(، و )٤٦(، و )٤٤(فى تطبيق أحكام المواد     "

العقود وما فى حكمها ووثائق الأحوال الشخصية والمحررات القـضائية شـهريا فـى              
ق الواقعة المنـشئة للـضريبة،       الأخيرة من الشهر التالى لتحق     يامأموعد غايته العشرة    

دمغة، على أن يتضمن هـذا الإخطـار عـدد أوراق           ) خ٢١(وذلك على النموذج رقم     
  ".رات القضائية، وعدد عقود الزواج والطلاقالعقود أو الإشهاد، وعدد أوراق المحر

  ) :هـ(بند / ٣٦(مادة 
تتولى الجهات الحكومية وشركات القطـاع العـام والجمعيـات التعاونيـة            ) هـ(

 الحكومية عن طريق الإنابة استقطاع الضريبة المستحقة        الجهاتوجهات صرف أموال    
بعد تحديد قيمتها طبقًا لأحكام هذه المادة، وتلتـزم بتوريـد الـضريبة إلـى مأموريـة       
الضرائب المختصة عن المبالغ التى تم صرفها خلال الشهر، وذلك فى موعـد غايتـه              

دمغة، مع بيان كل    ) خ٢١(خمسة عشر يوما من بداية الشهر التالى، على النموذج رقم           
  ".، وقيمته، وفقًا للبيان المرفق بالإخطارةمبلغ على حد

  ) :فقرة ثانية/ ٣٧(مادة 
وفى حالة عدم توريد الضريبة، طبقًا لأحكام الفقرة الأولى من هذه المـادة، يـتم               "

أداؤها بموجب إخطار تقدمه الجهة إلى مأمورية الضرائب المختصة خلال العشرة أيام            
من الشهر التالى لتاريخ صدور التصريح أو الرخصة أو التجديد أو التعـديل،             الأخيرة  

  ".دمغة) خ٢١(وذلك على النموذج رقم 
  )الثانية المـادة (  

من اللائحة التنفيذية لقـانون   ) ٥٢(، و )الفقرة الرابعة / ٥٠(يستبدل بنصى المادتين    
  :الإجراءات الضريبية الموحد المشار إليها، النصان الآتيان

  ) :الفقرة الرابعة/٥٠(مادة 
يـتم  ق محاسبة الممول أو المكلف عنها       وإذا ثُبت للمصلحة وجود إيرادات لم يسب      "

 مكـررا  ١٩(، و)ا دخـل  مكـرر ١٩(عديل على النماذج أرقـام   محاسبته وإخطاره بالت  
  ".، بحسب الأحوال) قيمة مضافة١٥(، و)دمغة
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  ) :٥٢(مادة 
 القانون، يكون تحصيل الضريبة غير المـسددة        من) ٤٥(فى تطبيق أحكام المادة     "

ومقابل التأخير والضريبة الإضافية والمبالغ الأخرى بموجب مطالبات واجبـة التنفيـذ            
  )".سداد٣(على النموذج رقم 

  )الثالثة المـادة ( 
) خ٢١(يرفق باللائحة التنفيذية لقانون ضريبة الدمغة المشار إليها النمـوذج رقـم        

  .ا القرار دمغة المرافق لهذ
  )الرابعة المـادة ( 

  ، ) دخـل  ١٩(،  ) مكـررا دمغـة    ١٩(،  ) ضريبة دمغة  ١٩(دل النماذج أرقام    بتُست
المرافقة لهذا القرار، بالنمـاذج المقابلـة لهـا بـذات      )  طعن ٦/٣(،  ) قيمة مضافة  ١٥(

  .الأرقام المرفقة باللائحة التنفيذية لقانون الإجراءات الضريبية الموحد المشار إليها 
  )الخامسة المـادة ( 

  .ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره 
  ٢٤/١/٢٠٢٣صدر فى 

     وزير المالية
  معيطمحمد / د      
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